
 

 

 

 
                      Βαθμός Ασφαλείας: 
                      Να διατηρηθεί μέχρι: 
                      Βαθμός Προτεραιότητας: 

 
                        Μαρούσι,   15-01-2018    

                    Αρ. πρωτ.:   5706  /ΓΔ4 
 
 

 
                             ΑΠΟΦΑΣΗ 

      

Δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 293/Β΄/02-02-2018 

                              
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  

ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
------- 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ  
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

------- 
   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ,ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
        ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  
                         ΤΜΗΜΑ Α΄ 

------- 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
                           ΤΜΗΜΑ Β΄ 
Πληροφορίες    : Φ. Λυμπεροπούλου 
Τηλέφωνο         : 2103442933 
FAX                     : 2103442193 
Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη : 15180 – Μαρούσι 
Ιστοσελίδα : http://www.minedu.gov.gr  
 
 

ΘΕΜΑ: «Καθορισμός σχολικών μονάδων τοποθέτησης Ψυχολόγων κλάδου ΠΕ23 και Κοινωνικών  

            Λειτουργών κλάδου ΠΕ30». 

                 Έχοντας υπόψη : 

 

1. Την παρ. 1β του άρθρου 17 του ν. 3699/2008 (199 Α΄), όπως η παράγραφος αυτή προστέθηκε με την 

παρ. 6 του άρθρου 70 του ν. 4485/2017 (114 Α΄),  

2. το Π.Δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/τ. Α'/22-9-2015) «Ανασύσταση [...] και μετονομασία του [...] του 

Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων, [...]», 

3. το Π.Δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210/τΑ΄/05-11-2016) με θέμα: «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών   

Υπουργών και Υφυπουργών», 

4. την με αριθ. πρωτ. 142628/ΓΔ4/30-08-2017 (ΦΕΚ 3032/B’/04-09-2017) Υ.Α με θέμα «Καθήκοντα και 

αρμοδιότητες των κλάδων ΠΕ23 Ψυχολόγων και ΠΕ30 Κοινωνικών Λειτουργών στα σχολεία 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Γενικής και Επαγγελματικής Εκπαίδευσης», 

5. Την  με αριθ. πρωτ.  226863 /ΓΔ4/22-12-2017 εισήγηση  της Γενικής Διεύθυνσης Σπουδών Π.Ε & Δ.Ε 

του ΥΠ.Π.Ε.Θ. 

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το με αριθ. πρωτ. 227255/B1/22-12-2017   έγγραφο της 

Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών. 

 

 

 

 

Αποφασίζουμε 

http://www.minedu.gov.gr/
ΑΔΑ: 61Κ64653ΠΣ-ΜΔΚ



 

 

1.  Καθορίζουμε νέες σχολικές μονάδες των Δ/νσεων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της χώρας όπου θα 

ασκούν καθήκοντα μέλη ΕΕΠ του κλάδου ΠΕ 23-Ψυχολόγων και του κλάδου ΠΕ30- Κοινωνικών Λειτουργών 

για το σχολικό έτος 2017-18, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα 

 

 
ΠΔΕ Δ/ΝΣΗ ΠΕ ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 

1 ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕ 

Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ 
Διαπολιτισμικό 

Γυμνάσιο Ελληνικού 
ΠΕ23 1 ΠΕ30 1 

2 ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕ 

Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ 
Διαπολιτισμικό 

Λύκειο Ελληνικού 
ΠΕ23 1 ΠΕ30 1 

 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης.   
 
 
 

  
Ο    ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΕΡΕΥΝΑΣ  ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 
 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 

      
                                                                                                                                   
                                                                                                                                   ,                                                                                                   
                                                                                                                  
 

           
                                                                                   

                                                                                                              
 

 
                    

 
       Εσωτερική διανομή: 

1  ΓΡΑΦΕΙΟ ΥΠΟΥΡΓΟΥ 

2  ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

3  ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  ΣΠΟΥΔΩΝ  Π.Ε. & Δ.Ε. 

4  Δ/ΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ  ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ και ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ Δ.Ε.  

5  Δ/ΝΣΗ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ και ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

 
Πίνακας Αποδεκτών  

1          ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ ΠΕ & ΔΕ   ΑΤΤΙΚΗΣ 

    2          ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗΣ & ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΚΑΘΟΔΗΓΗΣΗΣ Δ.Ε.  (μέσω οικείας   Π.Δ.Ε.) 

    3           Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ  (μέσω ΠΔΕ) 

    4          ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ  ΕΠΙΣΥΝΑΠΤΟΜΕΝΟΥ ΠΙΝΑΚΑ (μέσω οικείας  Δ/νσης ΔΕ) 

ΑΔΑ: 61Κ64653ΠΣ-ΜΔΚ


		2018-02-13T11:33:37+0200
	Athens




